**D**ÈS qu'il fut arrivé à sa cellule, il le trouva les genoux pliés, la tête dressée, les mains étendues vers le ciel et le corps inanimé. L'enveloppant du manteau, il se mit à chanter des hymnes et des psaumes, selon la tradition chrétienne. Comme il n'avait pas de houe pour creuser

béret, duo leónes ex interióre erémo rápido cursu ad beáti senis corpus ferúntur ; ut fáciie intelligerétur, eos, quo modo póterant, plorátum édere : qui certátim terram pédibus effodiéntes, foveam, quæ hóminem cómmode cáperet, effecérunt. Qui cum abiissent, Antónius sanctum corpus in eum locum intulit ; et injécta humo, túmulum ex christiáno more compósuit : túnica vero Pauli, quam in sportæ modum ex palmæ fóliis ille sibi contexúerat, secum áuferens, eo vestitu diébus solémnibus Paschæ et Pentecóstes, quoad vixit, usus est.

Ry. Iste homo, p. [147].

**Pro hoc Festo simplicitato :**

### LECTIO IX

**P**AULUS, eremitárum auctor et magíster, apud inferiorem Thebáidem natus, persecutióne Décii et Valeriáni sæviénte, in erémi spelúncam se cóntulit ; ubi, palma ei victum et vestítum præbénte, sanctíssime vixit ad centésimum et décimum tértium annum, quo témpore ab António nonagenário invisitur. Hunc Paulus humaníssime excépit, mox, sanctis sermónibus in multam noctem productis, admónuit de morte, quæ sibi instáret, simúlque hortátus est, ut pállium, quod ab Athanáσιο accéperat, ad involvéndum suum corpus afférret. Quod dum Antónius præstábat, rédiens ex itínere, vidit Pauli ánimam in cælum ascéndere ; corpus vero in cella réperit, similitúdinem orántis reddens. Quod cum mæstíssimus, hymnis de more decantátis, pállio obvolvísset, nec, quo terram fóderet, habéret ; duo leónes, ex interióri parte solitúdinis veniéntes, unius hóminis capácem locum effodérunt. Tum Antónius, humáto córpore ac túmulo compósito, ábiit, túnica Pauli ex palmárum fóliis

la terre, deux lions accoururent rapidement du fond du désert près du corps du bienheureux vieillard, donnant facilement à entendre qu'ils le pleuraient à leur manière. Puis, fouillant la terre à l'envi, avec leurs griffes, ils creusèrent une fosse suffisante pour recevoir un corps humain. Dès que ceux-ci se furent éloignés, Antoine déposa le saint corps en ce lieu ; et ayant rejeté la terre, il dressa une tombe à la manière des chrétiens. Quant à la tunique de Paul que celui-ci s'était tressée, comme on fait une corbeille, avec des feuilles de palmier, il l'emporta et se servit de ce vêtement, aux jours solennels de Pâques et de Pentecôte, tant qu'il vécut.